Проект
Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​​​​​​​​​​​____________ 2023 года                                                                №  _____                                                                                                     с. Красный Чикой

О  внесении изменений в муниципальную программу «Культура  муниципального района «Красночикойский район» на 2022-2024 годы»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Красночикойский район», их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» № 1056 от 25 декабря 2015 года, в связи с возникшей необходимостью администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную целевую программу «Культура муниципального района «Красночикойский район» на период 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 12 октября 2021 года №565.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление   официально опубликовать (обнародовать)  в уполномоченном органе печати, разместить на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район».

Глава муниципального района                                                         Е.А. Гостев

«Красночикойский район»

Утверждены

постановлением администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

____________ 2023 года №  _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Культура  муниципального района «Красночикойский район» на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район»
от 12 октября 2021 года № 565
1. В Паспорте муниципальной программы «Культура муниципального района «Красночикойский район» на период 2022-2024 годы»

1) подраздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы (с разбивкой по годам)» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет всех источников – 71 476,62 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 5 627,18 тыс. руб.

2023 год – 1 227,03  тыс. руб.

2024 год – 64 622,41 тыс. руб.

2) «Объем финансирования подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность» - 64 828,73 тыс. руб., в то числе по годам:

2022 год – 5 517,29 тыс. руб.

2023 год – 1 227,03 тыс. руб.

2024 год – 58 084,41 тыс. руб.

За счет средств местного бюджета – 7 193,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 275,86 тыс. руб.

2023 год – 12,3 тыс. руб.

2024 год – 6 904,94 тыс. руб.;
За счет средств краевого бюджета – 56 530,22 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 5 241,43 тыс. руб.

2023 год – 109,32 тыс. руб.

2024 год – 51 179,47 тыс. руб.»;

За счет средств федерального  бюджета – 1 105,41 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0 руб.

2023 год – 1 105,41 тыс. руб.

2024 год – 0 руб.»;

3) «Объем финансирования подпрограммы «Библиотечная деятельность» - 637,89 тыс. руб., в то числе по годам:

2022 год – 109,89 тыс. руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 528,0 тыс. руб.

За счет средств местного бюджета – 518,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 518,0 тыс. руб.»;
За счет средств краевого бюджета – 9,89 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 9,89 тыс. руб.
За счет средств федерального бюджета – 100,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 100,0 тыс. руб.

2023 год – 0 руб.

За счет внебюджетных средств – 10,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0 тыс. руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 10,0 тыс. руб.»;

4) «Объем финансирования подпрограммы «Дополнительное образование в сфере культуры и искусств»» - 6 010,0 тыс. руб., в то числе по годам:

2022 год – 0 тыс. руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 6010,0 тыс. руб.

За счет средств местного бюджета – 2 410,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 2 410,0 тыс. руб.»;
За счет средств краевого бюджета – 3 600,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 3600,0 тыс. руб.»;
2. подраздел «Финансовые затраты» раздела 6 «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ по реализации муниципальной программы «Культура муниципального района «Красночикойский район» на период 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
6. Перечень мероприятий

	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки реализа-

ции
	Источники финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	1. Мероприятия по созданию условий для сохранения культурного потенциала клубных учреждений

	1.1 Оснащение с. Урлук после ремонта

(механизм сцены)

	Администрация МР Красночикойский район
	2023
	ФБ

КБ
МБ
	482,94

47,76
5,4

	482,94

47,76

5,4

	1.2 Оснащение  СДК с. Малоархангельск (кресла)
	Администрация МР Красночикойский район
	2023
	ФБ

КБ

МБ
	622,47

61,56

6,9

	622,47

61,56

6,9

	1.3 Оснащение с.Укыр
	Администрация МР Красночикойский район
	2023-2024
	КБ

МБ
	100,0

10,0

	100,0 10,0

	1.4 Оснащение РДК в Красном Чикое

	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2024
	КБ

МБ
	500,0

50,0

	500,0

50,0

	1.5 Приобретение орг. техники

	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2024
	КБ

МБ
	102,3

10,23

	102,3

10,23

	1.6 Приобретение костюмов
	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2024
	КБ

МБ
	50,0

5,0

	50,0

5,0

	1. ИТОГО финансовых средств
	2054,56

	1227,03
	827,53

	Федеральный бюджет (ФБ)
	1105,41

	1105,41

	Краевой бюджет (КБ)
	861,62

	109,32

	752,3

	Местный бюджет (МБ)
	87,53

	12,3
	75,23

	2. Мероприятия по совершенствованию библиотечного обслуживания населения

	2.1. Создание модельной библиотеки (ЦРБ, ЦДБ)
	Администрация МР Красночикойский район, ЦРБ, ЦДБ
	2023
	ФБ

	-

	-
	-
	-

	2.2 Комплектование книжного фонда
	Администрация МР Красночикойский район, ЦРБ, ЦДБ
	2023-2024
	МБ

ФБ

КБ
	518,0

	518,0

	2.3 Проведение районной научно-практической краеведческой конференции
	Администрация МР Красночикойский район, ЦРБ, ЦДБ
	2022-2024
	ВБИ
	5,0

	5,0

	2.4 Проведение районного конкурса «Лучший библиотекарь года»
	Администрация МР Красночикойский район, ЦРБ, ЦДБ
	2022-2024
	ВБИ
	5,0

	5,0

	2.5 Лучшее учреждение культуры
	Администрация МР Красночикойский район, ЦРБ, ЦДБ
	2022
	ФБ

КБ
	100,0

9,89
	100,0

9,89

	2. ИТОГО финансовых средств
	637,89
	109,89

	528,0

	Местный бюджет (МБ)
	518,0

	518,0

	Федеральный бюджет (ФБ)
	100,0
	100,0

	0

	Краевой бюджет (КБ)
	9,89
	9,89

	Внебюджетные источники (ВБИ)
	10,0

	10,0

	3. Мероприятия по созданию условий для сохранения культурного потенциала учреждений дополнительного образования детей

	3.1 Разработка проектно-сметной документации для пристройки к зданию КДШИ
	Администрация МР Красночикойский район
	2024
	МБ

	2000,0
	-
	-
	2000,0

	3.2 Приобретение музыкальных  инструментов
	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2024
	КБ

МБ
	2450,0

245,0

	2450,0

245,0

	3.3 Приобретение оборудования (комплектующие к муз.инструментам, витрины демонстрационные, стеллажи. мольберты, видеокамера, ТСО, покрытие для класса хореографии)
	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2024
	КБ

МБ
	1050,0

105,0

	1050,0

105,0

	3.4 Приобретение учебных материалов и пособий (натюрмортный фонд, гипсовые фигуры, учебно-методические пособия для учащихся)
	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2024
	КБ

МБ
	100,0

10,0

	100,0

10,0

	3.5 Выделение средств на организацию  и участие в творческих  мероприятиях разного уровня.
	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2024
	МБ
	50,0

	50,0

	3. ИТОГО финансовых средств
	6010,0

	6010,0

	Местный бюджет (МБ)
	2410,0

	2410,0

	Краевой бюджет (КБ)
	3600,0

	3600,0

	4. Поддержка профессиональных коллективов и творческих коллективов,  носящих звание «народный»

	4.1 Приобретение:

- музыкальных инструментов для оркестра

-народных инструментов

-гармошка
	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2024
	КБ

МБ
	90,0

9,0

	90,0

9,0

	4.2 Пошив костюмов (Архангельская  фольклорная группа, Шимбилик, Дигамор, Архангельский хор, Урлукская фольклорная группа, Захаровский хор,

Костюмы бурятской культуры)
	Администрация МР Красночикойский район
	2023-2024
	КБ

МБ
	120,0

12,0
	-

-

	120,0

12,0

	4. ИТОГО финансовых средств
	231,0

	231,0

	Местный бюджет (МБ)
	21,0

	21,0

	Краевой бюджет (КБ)
	210,0

	210,0

	5. Сотрудничество с досуговыми учреждениями  Забайкальского края и других регионов, имеющими богатый опыт по развитию приоритетных направлений культуры Обеспечение условий для художественного творчества

и инновационной деятельности

	5.1 Сотрудничество с досуговыми учреждениями  Забайкальского края и других регионов, имеющими богатый опыт по развитию приоритетных направлений культуры
	МУК МКДЦ
	2022-2024
	КБ

МБ
	50,0

5,0

	50,0

5,0

	5. ИТОГО финансовых средств
	55,0

	55,0

	Местный бюджет (МБ)
	5,0

	5,0

	Краевой бюджет (КБ)
	50,0

	50,0

	6. Мероприятия по ремонтным работам учреждений клубного типа филиалов МУК МКДЦ

	6.1 Изготовление ПСД на строительство   сельского дома культуры с. Верхний-Шергольджин
	Администрация МР Красночикойский район
	2024
	МБ
	1500,0

	1500,0

	6.2 Ремонт   сельского дома культуры с. Малоархангельск
	Администрация МР Красночикойский район
	2022-2023
	КБ

МБ
	5241,43

275,86
	5241,43

275,86

	6.3 Ремонт   сельского дома культуры с. Конкино, в т. ч. изготовление ПСД
	Администрация МР Красночикойский район
	2023-2024
	КБ

МБ
	10000,0

1000,0

	10000,0

1000,0

	6.4 Ремонт   сельского дома культуры с. Захарово
	Администрация МР Красночикойский район
	2022
	КБ
МБ
	15505,04

1550,5

	15505,04

1550,5

	6.5 Ремонт   сельского дома культуры с. Архангельское, в т. ч. изготовление ПСД
	Администрация МР Красночикойский район
	2023-2024
	КБ

МБ
	8000,0

800,0

	8000,0

800,0

	6.6 Ремонт   сельского дома культуры с. С. Укыр
	Администрация МР Красночикойский район
	2024
	КБ
МБ
	15762,13

1576,2

	15762,13

1576,2

	6. ИТОГО финансовых средств
	61211,16
	5517,29
	0
	55693,87

	Местный бюджет (МБ)
	6702,56
	275,86
	0
	6426,7

	Краевой бюджет (КБ)
	54508,6
	5241,43
	0
	49267,17

	7. Организация и проведение массовых праздников

	7.1 Играй гармонь, звени частушка
	Администрация МР Красночикойский район, МУК МКДЦ
	2022-2023
	МБ
	20

	20

	7.2 Семейская круговая
	Администрация МР Красночикойский район, МУК МКДЦ
	2022,2024
	МБ

КБ
	150

 900

	150
900

	7.3 Новая волна
	Администрация МР Красночикойский район, МУК МКДЦ
	2022-2024
	МБ
	30

	30

	7.4 Фестиваль «Салют Победы»
	Администрация МР Красночикойский район, МУК МКДЦ
	2022-2024
	МБ
	50

	50

	7.5 Поединок хоров
	Администрация МР Красночикойский район, МУК МКДЦ
	2022-2024
	МБ
	100

	100

	7.6 Фестиваль  чтения «Читай,  Чикой!» (библиотека)
	Администрация МР Красночикойский район, МУК МКДЦ
	2022-2024
	МБ
	15

	15

	7.7 Конкурс на лучшую библиотеку
	Администрация МР Красночикойский район, МУК МКДЦ
	2022-2024
	МБ
	12

	 12

	7. ИТОГО финансовых средств

	2022-2024

	1277,0

	1277,0

	Местный бюджет (МБ)
	377,0

	377,0

	Краевой бюджет (КБ)
	900,0

	900,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	71476,62
	5627,18
	1227.03
	64622,41

	Местный бюджет (МБ)
	10121,1
	275,86
	12,3
	9832,94

	Краевой бюджет (КБ)
	60140,11
	5251,32
	109,32
	54779,47

	Федеральный бюджет (ФБ)
	1205,41
	100,0
	1105,41
	0,0

	Внебюджетные источники (ВБИ)
	10,0

	10,0